
Galleri Flintholm siger farvel og tak for denne gang 

  

Efter 6 år lukker Galleri Flintholm på Sydfyn. Galleriet, der har til huse på herregården 
Flintholm i landsbyen Hundstrup, har haft mere end 30 udstillinger med vægten lagt på 
moderne kunst fra COBRA til nutidens kunstnere. 

Galleriejer Litten Gervang udtaler i forbindelse med galleriets lukning: 

 ”Det var været en fantastisk rejse, hvor vi først fik sat den 600 m2 store 
kampestensstald i stand og sidenhen fyldte den med moderne kunst. For endelig at 
opleve, at bare kvaliteten er høj nok, så kommer kunstinteresserede fra nær og fjern. Det 
har ikke været nogen let beslutning. Mit valg stod mellem, at enten skulle der sker mere 
på Galleri Flintholm ellers skulle det lukke. På grund af vores beliggenhed, er det et 
galleri, som primært fungerer i weekenderne, og det har naturligvis også spillet ind i 
mine overvejelser, om det kunne ændres. Men nej vi er et udflugtsmål og ikke et by 
galleri, som har kunderne tæt på”. 

Galleriet, der åbnede i november 2003, har haft separatudstillinger med store navne 
som Asger Jorn, Robert Jacobsen, Mogens Balle og Sam Francis, ligesom mange kendte 
nulevende kunstnere har været tilknyttet galleriet. Netop i efteråret 2009 havde 
galleriet to store publikumssucceser med hhv. Arne Haugen Sørensen og Gunleif Grube.  

”Det har været 6 spændende år og kunstpublikummets modtagelse har været storslået. 
Jeg er glad for den opbakning galleriet har fået både lokalt samt på landsbasis. Så det 
viste sig, at et galleri jo sagtens kunne gå i Hundstrup. Det skulle undre mig, om vi ikke 
finder på at anvende Galleriets lokaler til et eller andet fornuftigt. Måske til glæde for 
kunstinteresserede igen på et senere tidspunkt. Vi har igennem tiden opbygget en 
permanent samling, som delvis står i galleriet, og som vi vil fortsætte med at udvikle. Så 
om dørene slås op igen, men med et nyt koncept, vil jeg ikke helt udelukke”.  

Yderligere oplysninger: lg@galleriflintholm.dk 
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